
09.11.23 13:02 Návrh usnesení RM 13.11.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

19. Rady města
konané dne 13.11.2023

Zhodnocení finančních prostředků města

Vzhledem k tomu, že má město v současné době volné finanční prostředky na fondu rezerv a rozvoje ve výši 43
mil. Kč, které nebudou do konce roku 2023 nakonec použity a předpokládá, že v blízké době město obdrží i
finanční prostředky ze zrušené Sberbank, je radě města předkládán materiál s návrhy na jejich lepší zhodnocení.

§ 102 odst.3 zákona o obcích

I. Rada města ukládá
finančnímu odboru a starostovi zrealizovat zhodnocení volných finančních prostředků města dle varianty č.
.... uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Ing. Martina Slámová

Vyjádření: Finanční odbor doporučuje zrealizovat zhodnocení volných finančních
prostředků města dle některé z předložených variant.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Finanční odbor udělal průzkum u několika finančních institucí na případné
zhodnocení finančních prostředků města a zpracoval jednotlivé nabízené
produkty do tabulky v příloze č. 1, která je součástí tohoto materiálu.



09.11.23 13:02 Návrh usnesení RM 13.11.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Jelikož je plánováno, že část finančních prostředků bude použita na
investice a velké opravy v roce 2024, zajímali jsme se zejména o
produkty s vklady na 1, 3 nebo nejdéle 6 měsíců i s možností
automatické obnovy, aby byly finanční prostředky k dispozici. Po
zhodnocení všech nabídek byly zpracovány 2 varianty řešení, které
jsou součástí přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Nabídky bank - souhrn (Veřejná)
Příloha - č. 2 - Varianty řešení (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

